      AVS8086VI声音事件检测芯片
                   硬件数据手册
深圳声联网科技有限公司
 0755-84871693                             www.avsnest.com
声联网官方订阅号
          AVS8086VI 声音事件检测芯片硬件数据手册
第 1 页

AVS8086A 芯片支持 3.7V 锂电池供电，或 2/3 节干电池供电。
本产品适用于婴幼儿安抚玩具中，通过输出声，光，动等行为起到安抚作用。
3 订货信息
型号 封装信息
AVS8086VI
芯片名称 封装名称 封装描述
AVS8086A LQFP48 48脚，芯片尺寸9.00mm×9.00mm×1.60mm
PUYA P25Q80H SOP8 8 脚，芯片尺寸4.90mm×6.00mm×1.75mm
4 系统构成框图
最小系统包括： AVS8086A 声音事件检测芯片、麦克风电路和麦克风。
当 AVS8086A 芯片检测到哭声时，通过 P07 口输出 500ms 的低电平；同时，如果接有上位
机（通过 UART，波特率 460800）接入，当检测到哭声后会上传 0x01；当环境很安静时，无数
据上传； 当环境声音比较大但未检测到哭声时上传 0x00。（暂不支持）。
          AVS8086VI 声音事件检测芯片硬件数据手册
第 2 页
5 AVS8086VI 芯片封装信息
5.1 AVS8086A 封装图片
          AVS8086VI 声音事件检测芯片硬件数据手册
第 3 页
5.2 AVS8086A 引脚视图
5.3 AVS8086A 引脚定义
编号 引脚 说明 编号 引脚 说明
1 P01 悬空 25 LDO12 LDO 1.2V
2 P02 悬空 26 LDO30 LDO 3.0V
3 P03 悬空 27 VCC VCC
4 P04 悬空 28 NC 悬空
5 P05 悬空 29 GND 接地（数字）
6 P06 悬空 30 MIC_N Mic 负极
7 P07
识别到哭时输出 500ms低
电平
31 MIC_P Mic 正极
8 P08 UART_Rx 32 MIC_BIAS Mic 偏置
9 P09 UART_Tx 33 ADCV ADCV
10 P10 悬空 34 AGC_CTRL AGC 控制
          AVS8086VI 声音事件检测芯片硬件数据手册
第 4 页
11 P11 悬空 35 MIC_PWR Mic 电源
12 P12 悬空 36 NC 悬空
13 P13 悬空 37 NC 悬空
14 P14 接 PUYA P25Q80H /HOLD 38 NC 悬空
15 P15 接PUYA P25Q80H /S 39 NC 悬空
16 P16 接 PUYA P25Q80H C 40 GND 接地（数字）
17 P17 接 PUYA P25Q80H Q 41 NC 悬空
18 P18 接 PUYA P25Q80H D 42 NC 悬空
19 P19 接 PUYA P25Q80H /W 43 NC 悬空
20 P20 悬空/静音 44 NC 悬空
21 P21 悬空/公共 45 NC 悬空
22 P22 悬空/异常 46 NC 悬空
23 P23 悬空 47 NC 悬空
24 RST 复位 48 NC 悬空
5.4 PUYA P25Q80H 封装图片
          AVS8086VI 声音事件检测芯片硬件数据手册
第 5 页
5.5 PUYA P25Q80H 引脚视图
5.6 PUYA P25Q80H 引脚定义
编号 引脚 说明 编号 引脚 说明
1 /S 接 AVS8086A P15 8 VCC 接 3.0V
2 Q 接 AVS8086A P17 7 /HOLD 接 AVS8086A P14
3 /W 接 AVS8086A P19 6 C 接 AVS8086A P16
4 VSS 接地 5 D 接 AVS8086A P18
          AVS8086VI 声音事件检测芯片硬件数据手册
第 6 页
6 AVS8086VI 参考电路
6.1 免责声明
画板完成后仔细与我公司提供的参考电路进行比对，若客户未按照我公司提供的参考电
路设计而造成的损失我司概不负责。
6.2 AVS8086A 典型应用电路
          AVS8086VI 声音事件检测芯片硬件数据手册
第 7 页
6.3 PUYA P25Q80H 电路
6.4 声音类型指示
当有检测到哭声时，PORT07 输出一个低电平脉冲。